АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.03.2013 г.                                                                                 № 26

О РЕАЛИЗАЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ БАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТРЕБОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 29.12.2012 № 280-ФЗ "О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ СОЗДАНИЯ ПРОЗРАЧНОГО МЕХАНИЗМА ОПЛАТЫ  ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ)
УЧРЕЖДЕНИЙ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЯМИ ЭТИХ
УЧРЕЖДЕНИЙ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА"
(с внесенными изменениями постановлением администрации Базовского сельсовета от 30.09.2015г. №87)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 280-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", руководствуясь Уставом Базовского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о предоставлении руководителями муниципальных учреждений и гражданами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Специалисту администрации Базовского сельсовета Фроловой В.М.:
2.1. в срок не позднее 01.03.2013 ознакомить с настоящим постановлением руководителей муниципальных учреждений, в отношении которых соответственно администрация Базовского сельсовета, обладающая статусом юридического лица, осуществляет функции учредителя муниципальных учреждений от имени муниципального образования;
2.2. обеспечить предоставление руководителями подведомственных муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей начиная с доходов за 2012 год.
2.3. в срок не позднее 01.03.2013 провести разъяснительную работу с руководителями муниципальных учреждений, в отношении которых соответственно администрация Базовского сельсовета, обладающая статусом юридического лица, осуществляет функции учредителя муниципальных учреждений от имени муниципального образования, по вопросам предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. Заместителю главы администрации Базовского сельсовета Целик Л.В.:
3.1. опубликовать настоящее постановление в местном печатном издании «Вестник Базовского сельсовета»;
3.2. направить настоящее постановление в администрацию Чулымского района, ведущему специалисту Даморовой З.Г., выполняющей функции уполномоченного органа по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов в Чулымском районе.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Базовского сельсовета Целик Л.В.

Глава Базовского сельсовета                                           А.М. Жданок

Приложение № 1
к постановлению
администрации Базовского сельсовета
от 22.03.2013 № 26

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ И ГРАЖДАНАМИ, ПОСТУПАЮЩИМИ НА ДОЛЖНОСТИ  РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,  ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

1. Настоящим Положением определяется порядок предоставления руководителями муниципальных учреждений и гражданами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.
2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей возлагается на руководителя муниципального учреждения и гражданина, поступающего на должность руководителя муниципального учреждения, (далее - гражданин).
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок:
а) гражданами - при назначении на должности руководителей муниципальных учреждений;
б) гражданами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Гражданин при назначении на должность руководителя муниципального учреждения представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения должности руководителя муниципального учреждения, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату).
5. Руководитель муниципального учреждения представляет ежегодно:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются специалисту, занимающемуся кадровой службой в администрации Базовского сельсовета  в порядке, устанавливаемом Главой Базовского сельсовета.
7. В случае, если гражданин или руководитель муниципального учреждения обнаружили, что в представленных ими специалисту по ведению кадровую службы сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или неполностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Уточненные сведения, представленные руководителем муниципального учреждения после истечения срока, указанного в подпункте "б" пункта 3 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока. – исключить.
[bookmark: _GoBack]8. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов.
9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением руководителями муниципальных учреждений и гражданами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и руководителями муниципальных учреждений, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
Эти сведения предоставляются Главе Базовского сельсовета.
11. Руководители муниципальных учреждений одновременно со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанными в пункте 6 настоящего Положения, предоставляют в электронной форме соответственно специалисту администрации Базовского сельсовета в случае, если функции работодателя по отношению к руководителю муниципального учреждения осуществляет администрация Базовского сельсовета, обладающий статусом юридического лица, сведения, указанные в пункте 2 Положения о размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставлении этих сведений средствам массовой информации.
12. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или руководителем муниципального учреждения, указанным в пункте 6 настоящего Положения, при назначении на должность руководителя муниципального учреждения, а также представляемые ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения.
В случае, если гражданин или руководитель муниципального учреждения, указанный в пункте 6 настоящего Положения, представившие специалисту по ведению  кадровой службы  справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность руководителя муниципального учреждения, включенную в перечень должностей, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.
14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность руководителя муниципального учреждения, а руководитель муниципального учреждения освобождается от должности руководителя муниципального учреждения или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.